[image: герб пустой]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.07.2023										             № 48

О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2015 №64«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Москаленского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный Решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2015 №64 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8 раздела II дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) лица, включенные в реестр иностранных агентов.».
1.2. Пункт 37 раздела III дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие пунктов 5 и 3 настоящего пункта.».
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам.

Глава Москаленского
муниципального района						         А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района				     Е.Ю. Наумович
image1.jpeg

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.07.

2023

№

48

О внесении изменений в решение Совета

Москаленского муниципального

района Омской области

от

23

.09.2015

№

64

«Об утверждении Порядка

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Москаленского муниципального района Омской области»

В соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Р

оссийской

Федерации»

,

руководствуясь Уставом Москаленского муниципального

района Омской области, Совет Москаленского муниципального района

Омской области РЕШИЛ:

1.

Внести в

Поряд

о

к проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы Москаленского му

ниципального района Омской области,

утвержденн

ый

Решением Совета Москаленского муниципального района

Омской области от

23.09.2015 №

64

следующие изменения и дополнения:

1.1.

Пункт

8 раздела

II

дополнить

под

пунктом 10 следующего

содержания:

«10)

лица, включенные в

реестр

иностранных агентов.

».

1.2.

Пункт

37 раздела

III

дополнить

под

пунктом 17

следующего

содержания:

«

17

)

осужденные за совершение преступлений экстремистской

направленности, предусмотренных Уголовным

кодексом

Российской

Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и

непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за

совершение указанных преступлений, судимость которых снята или

погашена,

-

до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,

если на таких лиц не распространяется действие

пунктов

5 и 3

настоящего

пункта

.».

2.

Опубликовать настоящее решение в источниках официального

опубликования.